
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.549 del 03/05/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE n. 549 Del 03/05/2023

OGGETTO:REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI MESSA IN SICUREZZA DEI SOLAI
DEL PIANO TERRA DELLA SCUOLA GUIDI . PERIZIA 53-22 VALIDAZIONE DEL
PROGETTO DEFINITIVO

IL DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato apprvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025.

PREMESSO CHE

- durante l’esecuzione dei lavori di adeguamento sismico della scuola Guidi nell’estate del 2022,
emergevano condizioni di degrado diffuso relativamente ai solai del piano terra pertanto si
rendeva necessario procedere con la progettazione e relativa esecuzione di opere di messa in
sicurezza degli stessi;

- con D.D. n. 1344 DEL 17/11/2022 veniva nominato il gruppo di lavoro e individuato il RUP
nella persona dell’arch. Simone Pedonese

- con successiva determinazione del Dirigente del 2° Settore LL.PP n. 1441 del 06/12/2022
veniva affidato l’incarico di progettista direttore dei lavori e coordinatore della sicurezza per le opere

di messa in sicurezza dei solai del piano terra della scuola Guidi. P.53/22 all’Ing. Simone Angelini nato
a Lucca il 19/05/1971, con sede in Lucca, C.F.: NGLSMN71E19E715H, P. Iva n. 01780210462
per un importo di €. 34.000,00 oltre oneri previdenziali, così per un totale di €. 35.360,00 (IVA esclusa);

Considerato che in data 20/04/2023 l’Ing. Simone Angelini, progettista incaricato, ha presentato
gli elaborati finali aggiornati relativi alla progettazione definitiva-esecutiva per i lavori di cui
all’oggetto;

Dato atto che in data 24/04/2023 veniva redatto il verbale di verifica in contraddittorio con il
progettista Ing. Simone Angelini il quale rilasciava inoltre attestazione di accantierabilità;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.549 del 03/05/2023

2 di 2

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 (testo Unico);

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante “Codice dei Contratti” e s.m.i.;

VISTA la legge n. 108 del 29 luglio 2021 di conversione del D.L. 77 del 31 maggio 2021 (C.d.
D.L. Semplificazione 2021)

VISTO lo Statuto e il Regolamento Comunale;

RICHIAMATA Determina Dirigenziale n. 1344 del 17/11/2022 con cui si procedeva alla
nomina del RUP del sottoscritto arch. Simone Pedonese;

Dichiarato ai sensi della normativa vigente:

- di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste della normativa vigente con
particolare riferimento al codice di comportamento ed alle normativa anticorruzione;

- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto con riferimento alla
normativa vigente ed in modo particolare con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

D E T E R M I N A

1. Di approvare in relazione alla verifica del progetto definitivo eseguito dall’Ing. Simone
Angelini, ai sensi dell’art. 26 comma 8 del D.Lgs 50/2016 e e art. 48 comma 2 del DL
77/2021 il provvedimento di validazione del progetto definitivo-esecutivo per la
realizzazione delle opere di messa in sicurezza dei solai del piano terra della scuola Guidi,
allegato al presente atto, quale parte integrante;

2. Di dare atto che il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile;

3. Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi;

4. Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013,
vengano pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

5. Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.
50/2016, così come modificato dal D.Lgs. 56/2017 e ss.mm.ii.;

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


